
Татарстан Республикасы Мөслим 

муниципаль районы муниципаль 

бюджет гомуми  белем бирү 

учреждениесе   Олы Чакмак төп 

гомуми белем бирү мәктәбе 
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

“Большечекмакская основная 

общеобразовательная школа” 

Муслюмовского муниципального  

района   Республики Татарстан 

 

адрес: 423993, РТ, Муслюмовский район, с. Большой Чекмак, ул. Молодежная, д.2 

тел.: (85556) 3 10 42, e-mail: sbkm.mus@tatar.ru 

ПРИКАЗ 

18.03.2020 г.            № 21 

с.Большой Чекмак 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

Во исполнении протокола №3 Заседания межведомственной санитарно-

противоэпидемиологической  комиссии при Исполнительном комитете  Муслюмовского  

муниципального района и на основании приказа № 101 от 17 марта 2020 года МКУ 

«Управление образования  Муслюмовского   муниципального района  Республики  

Татарстан» и с целью создания условий по сохранению здоровья обучающихся и 

выполнению общеобразовательных программ   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора И.Ш.Аюповой.: 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего образования с помощью дистанционных технологий с 

19.03.2020; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования в 

части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий согласно приложению. 

mailto:sbkm.mus@tatar.ru


3. Учителю информатики Нагимову М.А. разместить настоящий приказ на главном 

информационном стенде и официальном сайте МБОУ «Большечекмакская ООШ» в срок 

до 19.03.2020. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

       Директор Н.М.Шафигуллина  

С приказом ознакомлены: 

Ханова Д.А. 

Шакирьянова Н.З. 

Шафигуллина Н.М. 

Хасанова Р.Г. 

Габидуллина А.А. 

Нагимов М.А. 

Гарипова И.Р. 

Миркасимова Л.А. 

Гарипова Г.Р. 

Аюпова И.Ш. 

Нагимова М.З 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу от 18.03.2020 № 21 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Шакирьянова Н.З. 1,3 

Гарипова И.Р. 2 

Ханова Д.А 4 

Габидуллина А.А. 5 

Нагимов М.А. 6 

Хасанова Р.Г. 7 

Гарипова Г.Р. 8 

Миркасимова Л.А. 9 

 


